令和７年４月１１日

校園長様

進路指導担当者様

特別支援学級担任様

神戸市立灘さくら支援学校

                         校 長  小林  健治

令和７年度 灘さくら支援学校 学校説明会・学校見学会のご案内

見出しの会の実施について、下記の通り、ご案内いたします。

記

１．日程 令和７年５月１３日（火）

５月２２日（木）   ９：４５～１１：３０

９月 ４日（木）

     受付９：３０～９：４５      内容説明会・見学

    ※９月の説明会・見学会については６月頃に改めて案内させていただきます。

２．対象 令和７年５月１３日（火）

５月２２日（木）

９月 ４日（木）・・・

※対象外の方は、本校ホームページの「学校見学会（就学対象外）のご案内」をご覧ください。

本校の通学区域に居住（予定者を含む）し、知的障害部門（小学部・中学部）、肢体不自由部門（小学部・

中学部・高等部）の説明会・見学会の参加を希望する幼児・児童・生徒と保護者および担任。

    ※ 会場の都合上、参加は１組２名まででお願いいたします。

（本人、乳幼児は含みません）

３．本校通学区域

  ・A（知的障害）部門：中央区、灘区、東灘区（本山、御影、住吉、向洋中学校区の方）

・B（肢体不自由）部門：中央区、灘区、東灘区

４．申し込み手順

  ①「令和７年度 灘さくら支援学校学校説明会・学校見学会のご案内」（保護者あて）の

「参加申込書」の校園内提出締切を設定する。

  ② 保護者に上記のご案内と参加申込書を配布する。

  ③ 保護者からの参加申込書を学校園で取りまとめる。

  ④ 申し込み書【別紙１】を学校園で作成し、５月８日（木）１７時 必着でＫＩＣＳ、ま

たはメール ndsk-se@kobe-c.ed.jpで返信する。

    ※ＦＡＸでの申し込みはご遠慮ください。

５．お願い

  ① 公共交通機関でお越しください。

  ② 靴袋・上履きをご持参ください。

  ③ 保護者から本校への問い合わせは、現在所属の学校園（担任）を通していただく

ようお願いしています。

  ④ 本校生徒の登校時の混雑を避けるため、９：３０以降の来校をお願いしています。

年長、６年生、中学３年生、令和８年度転入予定者

年中、５年生、中学２年生

●学校所在地・問合せ先

  神戸市立灘さくら支援学校

〒６５７－０８５５

神戸市灘区摩耶海岸通２－２－２

  TEL ０７８－８０２－１２００

  FAX  ０７８－８０２－１２０５

問い合わせ先：教頭 加藤・東元 または、

A部門（知的障害）就学担当 辻本・B部門（肢体不自由）就学担当 林

灘さくら支援学校 学校説明会・学校見学会 参加申込書
                           校園内締切： 月  日  提出先：担任

名
ふり

  前
がな

 現学年
参加希望者に〇

本人 担任
保護者

（人数）

手帳の有無 療育手帳（無・Ａ・Ｂ１・Ｂ２） 身障手帳（無・   種   級）

見学を

希望する

学部

A(知的障害)部門 B(肢体不自由)部門

小・中 小・中・高

参加

希望日
５月１３日（火） ・  ５月２２日（木）

お住いの

中学校区

            中学校

神戸市立灘さくら支援学校

青陽灘高等支援学校

令和７年度（令和８年度入学生）就学手続き年間予定

Ｒ７年度 灘さくら支援学校入学者

４月

５月

８日           ５月学校説明会・学校見学会 申し込み締め切り

１３日          第１回学校説明会・学校見学会

２２日          第２回学校説明会・学校見学会

６月 １３日          ７月入学相談申し込み締め切り

７月 ２８日２９日３０日    入学相談（第１回・第２回学校説明会の参加者対象）

８月

９月
４日          第３回学校説明会・学校見学会

１１日          １０月入学相談申し込み締め切り

１０月
７日９日１０日        入学相談（第３回学校説明会の参加者対象）

２９日３０日３１日    願書受付

１１月

１２月
３日          入学前健康診断

上旬          入学決定通知発送

１月

２月 １８日          入学前保護者説明会

３月 上旬          高等部再募集

（対象：年長・６年生・中学３年

生・令和 8 年度転入予定者）

（対象：年中・５年生・中学２年生）

生

【別紙１】

令和７年度 灘さくら支援学校 学校説明会・学校見学会申込書

（校園名              ）

  参加希望者に〇

ふりがな

名前
現学年 本人 担任 保護者

(人数)
手帳の種類 見学を希望

する学部
参加希望日 中学校区

（例）灘
なだ

 桜子
さくらこ

 年長 〇  ２人
療育手帳 A

身障手帳 １種２級
小学部 A 部門 ５月２２日 向陽中学校

令和７年４月１１日

保護者様

神戸市立灘さくら支援学校

                         校 長  小林  健治

令和７年度 灘さくら支援学校 学校説明会・学校見学会のご案内

見出しの会の実施について、下記の通り、ご案内いたします。

記

１．日程 令和７年 ５月１３日（火）

５月２２日 (木)

     受付９：３０～９：４５      内容説明会・見学

２．対象 年長、６年生、中学３年生、令和８年度転入予定者

本校の通学区域に居住（予定者を含む）し、知的障害部門（小学部・中学部）、肢体不自由

部門（小学部・中学部・高等部）の説明会の参加を希望する幼児・児童・生徒と保護者お

よび担任。

※会場の都合上、参加は１組２名まででお願いいたします。

（本人、乳幼児は含みません）

      ※年中、５年生、中学２年生は９月に説明会・見学会を行います。後日案内文を送付致し

ます。また、対象外の方は別日で学校見学会をさせていただきます。本校のホームペー

ジをご覧ください。

３．本校通学区域

  ・A（知的障害）部門：中央区、灘区、東灘区（本山、御影、住吉、向洋中学校区の方）

・B（肢体不自由）部門：中央区、灘区、東灘区

４．お願い ① 公共交通機関でお越しください。

      ② 上履き・靴袋をご持参ください。

      ③ 必要事項を記入の上、現在所属の学校園を通じてお申し込みください。

        問い合わせも、現在所属の学校園（担任）を通じてお願いします。

      ④ 本校生徒の登校時の混雑を避けるため、９時３０分以降の来校をお願いしま

す。

●学校所在地・問合せ先

  神戸市立灘さくら支援学校

〒６５７－０８５５

神戸市灘区摩耶海岸通２－２－２

  TEL ０７８－８０２－１２００

  FAX  ０７８－８０２－１２０５

神戸市立灘さくら支援学校

青陽灘高等支援学校

９：４５～１１：３０

灘さくら支援学校 学校説明会・学校見学会 参加申込書
                           校園内締切： 月  日  提出先：担任

名
ふり

  前
がな

 現学年
参加希望者に〇

本人 担任
保護者

（人数）

手帳の有無 療育手帳（無・Ａ・Ｂ１・Ｂ２） 身障手帳（無・   種   級）

見学を

希望する

学部

A(知的障害)部門 B(肢体不自由)部門

小・中 小・中・高

参加

希望日
５月１３日（火） ・  ５月２２日（木）

お住いの

中学校区

            中学校